S: Deo gratias.

TRACT Psalms 116: 1-2

Laudáte Dóminum, omnes gentes: et collaudáte eum, omnes pópuli. Quóniam confirmáta est super nos misericórdia ejus: et véritas Dómini manet in ætérnum.

AT THE CENTER OF THE ALTAR (Only at High Mass)

P: *Ab illo benedicáris, in cujus honóre cremáberis.*

P: Munda cor meum ac lábia mea, omnipotens Deus, qui lábia Isaiæ Prophétæ cálculo mundásti ignito: ita me tua grata miseratione dignáre mundáre. Et inquit Evangélium tuum digne váleam nuntiáre. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

P: Jube, Dómine, benedice, et in lábiis meis: ut digne et competéter annúntiem Evangélium suum. Amen.

AT THE LEFT SIDE OF THE ALTAR (Stand)

P: Dóminus vobíscum.

S: **Et cum spírítu tuo.**

P: **Secúndum sancti Evangélii secúndum Lucam.**

S: **Glória tibi, Dómine.**

GOSPEL Luke 13: 6-17

In illo témpore: Dicébat Jesus turbis hanc similitúdinem: Erát Jésum furbis habébat quídam plantátam in vinea sua, et venit quærens fructum in illa, et non invénit. Dixit autem ad cultórem vineæ: Ecce, anni tres sunt, ex quo vénio quærens fructum in ficúlnea hac, et non invénio: succide ergo illam: ut quid etiám terram occupat? At ille respondens, dicit illi: Dómine, dimítte illam et hoc anno, usque dum fódiam circa illam et mittam stércora: et si quidem fécerit fructum: res autem, in futúrum succides eam. Erát autem docens in synagóga eórum sabbatis. Et ecce mulier, quæ habebat spiritum infirmitátis ante decem et octo: et erat inclináta, nec omníno poterat sursum respícere. Quam cum vidéret Jesus, vocávit eam ad se, et ait illi: Múlier, dimísit eam ab infirmitate tua. Et impósuit illi manus, et conféstim erécta est, et glorificábat Deum. Respóndens autem archisynagógus, indignus quia sabbatum curásset Jesus, dicébat turbæ: Sex dies sunt, in quibus oportét operári: in his ergo vénite, et curámini, et non in die sabbati. Respóndens autem illum Dóminus, dixit: Hypócritæ, unusquisque vestrum sabbato non solvit bovem suum aut ásinum a præsepulo, et ducit adaquáre? Hanc autem fíliam Abrahæ, quam alligávit sátanas, ecce decem et octo annis, non oportúit solvi a vinculo isto die sabbati? Et cum hæc diceret, erubescébant omnes adversárii ejus: et omnis pópulus gaudébat in univérsis, quæ glorióse fiébant ab eo.

S: Laus tibi, Christe.

P: Per evangélica dicta deleántur nostra delícta.

S: Thanks be to God.

Return, O Lord, a little; and be entreated in favor of Thy servants. Lord, Thou hast been our refuge, from generation to generation.

P: Let us pray. Let us kneel.